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Initiativärende – Hjärtstartare och adekvata 
kunskaper inom HLR på varje boende och större 
verksamhet 
Bakgrund 

 
2023 noterades den högsta överlevnaden någonsin för människor drabbade av plötsligt 
hjärtstopp utanför sjukhus. En glädjande nyhet i sig, men då ska man vara medveten om att 
den alltså var 12,4%. I övriga fall var utfallet ett annat som lämnade efterlevande i saknad 
och sorg. Man brukar säga att risken att dö ökar med ca 10% för varje minut som går utan att 
livräddande behandling sätts in vid ett plötsligt hjärtstopp. Sedan 2000 har andelen som 
överlever tredubblats och just hjärtstartare tillsammans med adekvat kunskap om HLR hos 
de som råkar befinna sig i omgivningen när det händer är största förklaringen till den positiva 
utvecklingen. 

 
Med ökad ålder ökar också sannolikheten för plötsligt hjärtstopp och medel. 
Människor med vissa funktionsnedsättningar som till exempel Downs syndrom har redan i sig 
en högre genetisk incidens för att utveckla hjärtfel medan olika former av intellektuell 
funktionsnedsättning har en allmänt ökad sårbarhet för fysisk ohälsa av olika slag, däribland 
även problem med hjärtat. Inom Välfärd Gävle finns ett flertal olika typer av boenden och 
samtliga boenden ska ha tillgång till hjärtstartare 

 
Utvecklingen inom hjärtstartare har gått framåt på senare år. Man kan idag hitta hjärtstartare 
från runt 10 000 kr och uppåt med en median runt 16 000 för en adekvat bra startare. En titt 
på Hjärtstartarkartan visar att Gävle kommun inte ligger i framkant när det gäller tillgången till 
hjärtstartare. Med några få undantag, som vissa skolor, saknas de helt inom många av 
verksamheterna i vår sektor. 

 
AFS1999:7 Första hjälpen och krisstöd anger sedan att det ska finnas tillräckligt många 
personer som kan ge första hjälpen med hänsyn till verksamhetens art, omfattning och 
särskilda risker. 

 
Med anledning av ovanstående yrkar vi till Omvårdnadsnämnden: 
att hjärtstartare ska finnas tillgängliga på alla typer av boenden och verksamheter med 

fler än fem brukare i egen regi som Sektor Välfärd ansvarar för. 

att Välfärd Gävle ställer samma krav ställs på externa utförare vid förnyad upphandling. 

att Välfärd Gävle registrerar hjärtstartare i Hjärtstartarregistret. 

att Välfärd Gävle säkerställer att personalen har adekvat HLR utbildning. 
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